

Palácio Legislativo "Serapião Ramos" Avenida João Pessoa, n.º 33, Centro CNPJ n.º 23.697.857/0001-08

## ORDEM DO DIA - SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 07 DE MAIO DE 2024

PROJETO DE LEI № 013/2024 DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL — ALTERA O ARTIGO 8° DA LEI MUNICIPAL № 586 DE 14 DE ABRIL DE 2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (OBMEP).

PROJETO DE LEI № 007/2024 DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL — ALTERA O ART. 53 DA LEI MUNICIPAL № 587/2023, QUE ESTABELECE PARÂMETROS RELATIVOS À POLÍTICA MUNICIPAL DE ATENDIMENTO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

**PROJETO DE RESOLUÇÃO № 001/2024 DE AUTORIA DA MESA DIRETORA** – FIXA OS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES E PRESIDENTE DA CÂMARA DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO PARA O PERÍODO DE 2025 A 2028 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA MUNICIPAL № 001/2024 DE AUTORIA DA MESA DIRETORA — MODIFICA OS ARTIGOS 62 E 200 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO.